№2-88-117/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

05 марта 2018 г.                                                                                              г. Феодосия

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В., при секретаре Савченко А.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению кредитного потребительского кооператива «Фонд Скорой Финансовой Помощи» к Отморской ... о взыскании задолженности по договору займа,-

РЕШИЛ:

Исковые требования кредитного потребительского кооператива ««Фонд Скорой Финансовой Помощи» к Отморской ... удовлетворить частично.

Взыскать  с Отморской ... задолженности по возврату суммы займа в размере – 8957,13 руб., задолженности по уплате процентов за пользование суммой займа в размере – 10985,67 руб., неустойку в сумме -8957,13 руб., судебные издержки в сумме -1066,97 руб.,  а всего 29966,90 руб. (двадцать девять тысяч девятьсот шестьдесят шесть) руб., 90 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья                         (подпись)                         Е.В. Тимохина

Копия верна: судья                           секретарь